
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2516                                                         Lidianópolis, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2020 às 19:46:42

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2516                                                         Lidianópolis, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2020 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2020 às 19:46:42

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2516                                                         Lidianópolis, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2020 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP  
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, 
que às 09:00 horas, do dia 14/09/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de borracharia incluindo o fornecimento de material para o conserto dos pneus da frota do 
Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço 
estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-
mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do 
Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 
3473-1238. 
 

 
Lidianópolis, 27 de agosto de 2020. 

 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP  
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, 
que às 09:00 horas, do dia 14/08/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de borracharia incluindo o fornecimento de material para o conserto dos pneus da frota do 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2020 às 19:46:42

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2516                                                         Lidianópolis, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2020 

Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço 
estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-
mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do 
Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 
3473-1238. 
 

 
Lidianópolis, 27 de agosto de 2020. 

 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP  
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, 
que às 09:00 horas, do dia 15/09/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Aquisição de refeição pronta, tipo 
marmitex, tamanho médio e grande, bem como refeição completa, tipo self-service e prato feito, para atender as 
necessidades do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à 
licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da 
Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone: (043) 3473-1238. 
 

 
Lidianópolis, 27 de agosto de 2020. 

 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATOCONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 27/2020  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: SUELI CELEIDE DE SOUZA. 
CPF: 323.437.289-68 
OBJETO: Visando a Locação de imóvel Residencial para hospedagem da médica, conforme previsão do Projeto Mais Médico para 
o Brasil e Lei Municipal nº 677/2014. 
VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 
INÍCIO: 26/08/2020. 
TÉRMINO: 25/08/2021. 
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020, homologada em 26/08/2020. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/08/2020.  
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2020 às 19:46:42

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2516                                                         Lidianópolis, Quinta-Feira, 27 de Agosto de 2020 

Resolução Nº 19/2020. 
 

SÚMULA – Dispõe sobre a aprovação da distribuição de recursos oriundos das portarias nº 378 e 467/2020 nas 
relações de despesas orçamentarias e solicitação de abertura de crédito Adicional Especial no Orçamento para o Fundo Municipal 
de Assistência Social. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 

821/2017, e de acordo com a NOB/SUAS, considerando o que foi deliberado por meio de Ad Referendum via grupo de whatsapp 
do CMAS, realizada no dia 26/08/2020. 

Resolve: 
 

Art.1º - Aprova a distribuição de recursos oriundos das portarias nº 378 e 467/2020 de incremento temporário ao bloco 
da proteção social básica e especial para ações de combate ao COVID-19 no valor de R$ 85.567,56 (oitenta e cinco mil quinhentos 
e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) nas relações de despesas orçamentarias do Fundo Municipal de Assistência 
Social ficando da seguinte forma:  

 

• Proteção social Básica – SCFV – R$ 10.000,00 para outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Proteção social Básica – CRAS – R$ 45.000,00 para vencimento e vantagens fixas - pessoa civil; 

• Proteção social Básica – CRAS – R$ 4.000,00 para equipamentos e material permanente; 

• Proteção social Especial – CREAS – R$ 26.567,56 para vencimento e vantagens fixas - pessoa civil; 
 

 Art. 2º - Aprovar solicitação em regime de urgência de abertura de crédito Adicional Especial no Orçamento para o 
Fundo Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

   Lidianópolis, 26 de agosto de 2020. 
 
 
 

_________________________________________________ 
Kely Cristine Ferro Spinassi 

PRESIDENTE 
CMAS/Lidianópolis-PR 

 

 
Resolução Nº 20/2020. 

 
SÚMULA – Dispõe sobre a aprovação de solicitação de realização de processo seletivo simplificado-PSS para 

contratação temporária de psicóloga para atender o setor de assistência social durante o período de pandemia do COVID-19. 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 

821/2017, e de acordo com a NOB/SUAS, considerando o que foi deliberado por meio de Ad Referendum via grupo de whatsapp 
do CMAS, realizada no dia 26/08/2020. 

Resolve: 
 

Art.1º - Aprovar solicitação de realização de processo seletivo simplificado-PSS para contratação temporária de 
psicóloga para atender o setor de assistência social durante o período de pandemia do COVID-19. 

 
Art. 2º - Este conselho está ciente da necessidade de contratação devido ao aumento da demanda dos equipamento 

de assistência social e da falta de recursos humanos para atendimento da população que vier a necessitar, considerando que alguns 
profissionais do SUAS estão em trabalho remoto por estarem em grupo de risco de contaminação do COVID-19.  
 

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  
   Lidianópolis, 26 de agosto de 2020. 

 
 
 

_________________________________________________ 
Kely Cristine Ferro Spinassi 

PRESIDENTE 
CMAS/Lidianópolis-PR 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2020 às 19:46:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2020-08-27T19:46:42-0300




